
Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PVLLC/QASTWJMYP1NDUQVQ

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Quinta-feira • 25 de Janeiro de 2018 • Ano VI • Nº 1493

• Homologação Pregão Presencial Nº 047/2017 - Objeto: Contratação 
de empresa especializada na publicação de avisos de licitação durante 
o exercício de 2018. (Empresa vencedora: Instituto Municipal de 
Administração Pública - IMAP.). 

• Homologação Pregão Presencial Nº 048/2017 - Objeto: Contratação 
de Empresas de Prestação de Serviços de Encadernação, 
plastificacão, Cópia Preta, Colorida e Serviços AFINS. 

• Extrato do Contrato Nº: 071/2017 - Processo Nº: 6201/2017 – 
Tomada de Preços nº 007/2017 - Objeto: Contratação de empresa 
para reforma da Praça São Pedro, no Município de Palmeira dos Índios 
- Alagoas. (Contratada: A empresa Barbosa e Montenegro Engenharia 
Ltda - EPP.). 

 

 

Prefeitura Municipal de  
Palmeira dos Índios publica:



  
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017 
 
 
  O Prefeito do Município de Palmeira dos Índios, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, HOMOLOGA o certame licitatório na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 047/2017: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPDECIALIZADA NA PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018, que teve como empresa vencedora, por 
apresentar o menor preço e cumprido todas as exigências do Edital: 

                      INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - 
IMAP, inscrita no CNPJ: 05.277.208/0001-76, estabelecida na Avenida Tancredo 
Neves, 2539, Edifício CEO Torre Nova York, salas 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 
2006, 2007 e 2008 - Caminho das Árvores - Salvador/BA, CEP: 57.603-145, que 
venceu o item 1, no valor total de  R$ 76.840,00 (setenta e seis mil, oitocentos e 
quarenta reais). 

 

 
 

Palmeira dos Índios, 24 de janeiro de 2018. 
 

 
 
 

JÚLIO CEZAR DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PVLLC/QASTWJMYP1NDUQVQ

Quinta-feira
25 de Janeiro de 2018
2 - Ano VI - Nº 1493

Homologações



  
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017 
 
 
  O Prefeito do Município de Palmeira dos Índios, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, HOMOLOGA o certame licitatório na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 048/2017: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICACÃO, CÓPIA PRETA, 
COLORIDA E SERVIÇOS AFINS, que teve como empresas vencedoras, por 
apresentarem os menores preços e cumprido todas as exigências do Edital: 

 

1.  A. A. EVANGELISTA DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ: 08.673.465/0001-
15, estabelecida na Rua Pedro Soares Mota, 251 A - São Cristóvão – Palmeira 
dos Índios/AL, CEP: 57.601-010, que apresentou propostas de menores preços 
para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21, 
totalizando R$ 205.909,90 (duzentos e cinco mil, novecentos e nove reais e 
noventa centavos). 

2. COPIADORA E COMÉRCIO KARIRI LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 
01.728.969/0001-46, estabelecida na Rua Correia Paes, 59 – Centro – Palmeira 
dos Índios/AL CEP: 57.607-280, que apresentou proposta de menor preço para o 
item 14, totalizando R$ 5.608,80 (cinco mil, seiscentos e oito reais e oitenta 
centavos). 
 Total geral homologado neste certame: R$ 211.518,70 (duzentos e onze mil, 
quinhentos e dezoito reais e setenta centavos).   

 
 
 

Palmeira dos Índios, 24 de janeiro de 2018. 
 

 
 
 

JÚLIO CEZAR DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PVLLC/QASTWJMYP1NDUQVQ

Quinta-feira
25 de Janeiro de 2018

3 - Ano VI - Nº 1493



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181 
Página 1 de 1 

EXTRATO DO CONTRATO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, QUE ENTRE SI FAZEM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS E A EMPRESA BARBOSA E MONTENEGRO 
ENGENHARIA LTDA – EPP. 

PROCESSO Nº: 6201/2017 – Tomada de Preços nº 007/2017. 

CONTRATO Nº: 071/2017. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 2002001344336 SSP/AL; 

CONTRATADA: A empresa BARBOSA E MONTENEGRO ENGENHARIA LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ sob o n. 19.761.605/0001-23 e estabelecida na Rua Expedicionário Brasileiro nº 71, 
Sala 12, CEP: 57.306-000, Eldorado, Arapiraca/AL, representada pelo seu sócio, Sr. MOYSES 
MONTENEGRO NETO, inscrito no CPF sob o n. 034.397.354-51, de acordo com a 
representação legal que lhe é outorgada por contrato social; 

INTERVENIENTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, situada a Praça da 
Independência São Bernardo Hotel, 1ª andar s/n, Centro, neste Município, neste ato 
representado pelo Secretário Sr. JOÃO EMANUEL BARROS LESSA NETO, portador do CPF 
nº 040.356.104-37e Cédula de Identidade nº 5893881 SSP/PE. 

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 
para REFORMA DA PRAÇA SÃO PEDRO, NO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS - 
ALAGOAS,

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes. 

DO VALOR DO CONTRATO: O valor do presente contrato é de R$ 184.432,55 (cento e oitenta 
e quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMA DE TRABALHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
15.451.00003.1018 – Construção, Recuperação e Ampliação de Praças e Jardins. 

ELEMENTO DE DESPESA 
3.4.4.9.0.51.00 – Obras e Instalações. 
.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para a execução do objeto contratado é de 90 (noventa) 
dias consecutivos, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço (OS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 150 (cento e cinquenta) dias, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.io.org.br

DATA DE ASSINATURA: 22 de dezembro de 2018. 

Palmeira dos Índios – Alagoas, 26 de janeiro de 2018.�

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PVLLC/QASTWJMYP1NDUQVQ

Quinta-feira
25 de Janeiro de 2018
4 - Ano VI - Nº 1493

Extratos de Contratos


		2018-01-25T10:44:07+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




